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Tillæg til anlægsbevilling for Venstresvingsbane på Nordre Kattegatvej 

22/10837 Åben Sag 

Sagsgang 

MTU, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

Der skal træffes beslutning om tillæg til anlægsbevilling til etablering af venstresvingsbane på 

Nordre Kattegatvej til den erhvervsgrund, som Grenaa Havn har købt med overtagelse 1. januar 

2024. Venstresvingsbane ses på vedlagte projekttegning.  

 

Kommunalbestyrelsen godkendte på mødet 20. februar 2024 en anlægsbevilling på 0,384 mio. kr. 

til venstresvingsbanen. Licitation af anlægsarbejdet og aftale med rådgiver medfører, at 

anlægsarbejdets samlede omkostninger bliver på 0,9 mio. kr. Der søges derfor om en 

tillægsbevilling på 0,516 mio. kr. 

 

Der var ved anlægsbevillingen forudsat, at Grenaa Havn selv skulle anlægge indkørslen til 

erhvervsgrunden. Men det er efterfølgende fundet nødvendigt, at Norddjurs Kommune anlægger 

den første del af indkørslen for at sikre trafiksikkerheden og i høj grad også trafikafviklingen på 

Nordre Kattegatvej. Indkørselsprojektet ses på vedlagte projekttegning, hvoraf det fremgår, at der er 

projekteret med helleanlæg ved indkørslen, og der skal foretages flytning af en række færdselstavler 

på Nordre Kattegatvej. Ud over disse forhold er projektet også blevet fordyret ved større udgifter til 

rådgivning og anlæg af selve venstresvingsbanen end forudsat i den oprindelige anlægsbevilling. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Projektet understøtter erhvervsudviklingen og dermed Plan- og Udviklingsstrategien. 

Økonomiske konsekvenser 

Tillægsbevillingen kan finansieres ved et forventet mindreforbrug på anlægsprojektet til Ny 

adgangsvej til erhvervsområder nord for Nordre Kattegatvej (Fornæs Renseanlæg), hvor der 

forventes et mindreforbrug på 0,9 mio. kr.  

Lovgrundlag 

Intet relevant lovgrundlag. 



Miljø- og Teknikudvalget 28-10-2024

Indstilling 

Vej- og ejendomschefen indstiller, at der gives tillæg til anlægsbevilling på 0,516 mio. kr. der 

finansieres af mindreforbrug på anlægsprojektet til Ny adgangsvej til erhvervsområder nord for 

Nordre Kattegatvej. 

Beslutning i Miljø- og Teknikudvalget den 28-10-2024 

Tiltrådt. 

 

Afbud: 

Jens  Meilvang (I) 

 

Bilag: 

1 - 3684025 Åben Projekttegning (103311/24) (H) 
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